Atque illud quoque vel maxime dolendum, venerabiles Fratres, quod nonnulli ex utroque Clero in Italia viri ecclesiastica etiam dignitate ornati, tam funesto aberrationis et rebellionis spiritu misere abrepti, ac propiae vocationis et officii omnino obliiti, a veritatis tramite declinaverint, et pravis impiorum hominum consiliis faventes cum incredibili-

(1) Oseas, cap. VI, v. 2.

bonorum omnium luctu facti sint lapiss offensionis et petra scandali.

Ad haec autem, quae deploramus mala illud etiam per molestem accedit, quod haud ita pridem in mexicana ditione ejusdem generis homines simili contra catholicam Ecclesiam odio incensi non extinuerunt iniquissimas leges ejusdem Ecclesiae potestati, juribus, doctrinae plene adversas promulgare, ecclesiastica bona praedari, sacras aedes spoliarre, in ecclesiasticos religiososque viros saevire, virgenes Deo devotas divexare, Episcopos variis oppressos injuriis a suis gregibus distraliere, et in exilium pellere, qui fere omnes in hanc aliam urbem nostram venerunt, et non levi nobis solatio fuere propter egregias virtutes, quibus tantopere praestant.

Neque id satis, nam in alia Americae parte, scilicet in neogranatensi ditione, recentissimis hisce diebus rerum civili perturbatores suprema auctoritate potiti infandum protulere decretum, quo ecclesiastica potestas suam auctoritatem exercere prohibetur absque civilis gubernii venia et assensu, et inclytæ societatis Jesu sodales de re christiana et civili optime meritos exturbarunt, atque insuper nostrum, sanctaeque hujus Sedis delegatum a dictionis finibus triduo avide coegerunt.

Enim vero in hac tanta tamque tristi omnium divinarum humanarumque rerum perturbatione et facile intelligitis, venerabiles Fratres, quanta afflictionem amaritudine. In maximis vero curis, et angustiis, quas sine peculiari Dei auxilio ferre nullo modo possemus, summae certe consolationi nobis est eximia venerabilium sacrorum antistitum religio, virtus ac fortitudo. Namque iidem, venerabiles Fratres, arctissimo fidei, caritatis et observantiae vinculo novis, et huic Petri Cathedrae mirifice obstricti, nullisque periculis deterriti, cum immortali sui nominis et ordinis laude proprium ministerium impletentes non desinunt tum voce, tum sapientissimis scriptis Dei, ejusque Sanctae Ecclesiae, et hujus Apostolicae Sedis causam, jura, doctrinam, et justitiae atque humanitatis rationes impavide defendere, propriique gregis incolumenti diligenter consulere, at falsas et erroneas inimicorum

hominum doctrinas refellere, et amplis illorum conatibus vi
riliter constanterque obsistere. Nec minori quidem jucundi-
tate perfundimur, cum videamus quot splendidis sane modis
ecclesiastici tum cujusque Italicae regionis, tum totius chris-
tiani orbis viri, et fidelis populi illustria suorum antistitum
vestigia sectantes singularem suum erga Nos, et hanc Apô-
stolicam Sedem amorem, venerationemque, et egregium in
sanctissima nostra Religione profitenda ac tutanda studium
magis in dies ostendere ac declarare glorientur. Cum autem
iidem, venerabiles Fratres, eorumque Clerici et fideles po-
puli summopere doleant, Nos fere omni civili nostro, et hu-
jus Sanctae Sedis principatu spoliatos in aegustis rebus ver-
sari, idcirco nihil sibi gratus nihil gloriosius nihil religiosus
esse existimant, quam ut piis, actis spontaneis suis largitioni-
bus gravissimas nostras, et hujus Sanctae Sedis omni studio
amantissime sublevent angustias. Quocircum dum in humili-
tate cordi nostri maximas Deo totius consolationis agimus
gratias, qui tam insigni Episcoporum et populorum fidelium
pietate ac largitate acerbissimas nostras molestias, et aerum-
nas lenire, solari ac sustentare dignatur, gratissimi animi
nostri sensus eisdem Episcopis populisque fidelibus iterum
palam publiceque testari et confirmare laetamur, quandoqui-
dem eorum dumtaxat ope auxilioque maximis et in dies cres-
centibus nostris, et hujus Sanctae Sedis indigentis occurrere
possumus.

Atque hinc, venerabiles Fratres, silentio praeterire non
possumus assidas impensi amoris, firmissimae fidelitatis,
devotissimi obsequii, et munificae liberalitatis significationes,
quibus romanus hic populus ostendere et probare studet ac
gestit, nihil sibi potius esse quam ut novis et huic Apostoli-
cae Sedi, ac legitimo nostro, ejusdemque Sedi, ac legitimo
nistro, ejusdemque Sedis civili imperio constantissime ad-
haereat, omnesque nefarios perturbatorum et insidianum
hominum motus conatusque repellat, et ex animo aduersetur
ac detestetur. Vos ipsi, venerabiles Fratres, locupletissimi
testes estis, quibus sinceris, publicis ac luculentissimis de-
clarationibus idem romanus populus nobis carissimus hujus-
modi egregios avitae suae fidei sensus amplissimis laudibus

omnino dignos profiteri et in medium proferre non intermitat.

Jam vero cum divinum promissum habeamus, Christum Dominum usque ad consummationem saeculi cum Ecclesia sua futurum, et inferni portas contra eam nunquam esse praevalituras certi sumus, divinis suis promissis non defuturum Deum, qui faciens mirabilia ostendet aliquando tantam tempestatem non ad Ecclesiae navem demergendam, sed ad eam altius attollendam fuisse excitatam. Interim non desistamus, venerabiles Fratres, potentissimum Immaculatae, santissimaeque Dei genitricis Virginis Mariae patrocinium enixe et assidue implorare, ac ferventissimis precibus dies noctesque ipsum clementissimum Deum, cuius natura bonitas, cuius voluntas potentia, cuius opus misericordia est, orare et obtestari, ut velit cito abbreviare dies temptationis, et christianaे civilisque reipublicae tam vehementer afflictæ auxiliariam suam porrigere dexteram, utque divinae suae gratiae et misericordiae divitias super omnes propitius effundens, omnes Ecclesiae, et hujus Sanctae Sedis hostes convertat, et ad justitiae semitas reducat, atque omnipotenti sua virtute efficiat, ut omnibus depulsis erroribus, omnibusque de medio sublatis impietatibus, sanctissima sua religio, qua temporalis quoque populorum felicitas et tranquilitas vel maxime continetur, ubique terrarum magis in dies vigeat, floreat ac dominetur.

Lista de los señores suscriptores que hasta el presente continúan en la suscripción mensual permanente á favor de nuestro Santísimo Padre Pio IX.

	REALES. CÉNT.
Ilmo. Sr. Obispo de la Diócesis, el 15 por 100 de su haber episcopado, ó sea mensualmente la suma de.....	1,000
Dr. D. José Fernandez, Secretario de Cámara, el 7 por 100, ó sea mensualmente.....	81 75
Ledo. D. Juan Raposo, Maestro de Sagradas ceremonias,